
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Otros contratos patrimoniales
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 35.830 EUR.
Importe 35.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.830 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: DETALLADO EN CLAUSULA
QUINTA DEL PLIEGO

Anuncio de licitación
Número de Expediente 604b/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 12:26 horas.

Adjudicación de las autorizaciones de uso común especial de los terrenos de dominio público para la
explotación de los servicios de temporada de playa 2024/2025 en el término municipal de Miengo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUClndK%2FUdzpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomiengo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUClndK%2FUdzpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://www.aytomiengo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España

Teléfono 942576001
Fax 942577019
Correo Electrónico contratacion@aytomiengo.org

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España
ES130

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.650 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 8.040 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.040 EUR.
Clasificación CPV

92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 13.140 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.140 EUR.
Clasificación CPV

92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Objeto del Contrato: Adjudicación de las autorizaciones de uso común especial de los terrenos de dominio
público para la explotación de los servicios de temporada de playa 2024/2025 en el término municipal de
Miengo

Descripción del procedimiento
Adjudicación de las autorizaciones de uso común especial de los terrenos de dominio público para la explotación de los
servicios de temporada de playa 2024/2025 en el término municipal de Miengo
Valor estimado del contrato 35.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.830 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DETALLADO EN CLAUSULA QUINTA DEL PLIEGO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Lote 1: LICENCIA NÚMERO 1 Para vehículo expendedor de helados, golosinas y similares situado en el
espacio libre de la Playa Marzán en Cuchía

Descripción del lote LICENCIA NÚMERO 1 Para vehículo expendedor de helados, golosinas y similares situado en el espacio
libre de la Playa Marzán en Cuchía

Lote 2: LICENCIA NÚMERO 2 Para vehículo expendedor de helados, golosinas y similares situado al final de
la bajada a la Playa de Usgo en Miengo

Descripción del lote LICENCIA NÚMERO 2 Para vehículo expendedor de helados, golosinas y similares situado al final de la
bajada a la Playa de Usgo en Miengo

Lote 3: LICENCIA NÚMERO 3 Para vehículo expendedor de helados, golosinas y similares situado en la Play
de Usil en Mogro

Descripción del lote LICENCIA NÚMERO 3 Para vehículo expendedor de helados, golosinas y similares situado en la Play de
Usil en Mogro



Presupuesto base de licitación
Importe 14.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.650 EUR.
Clasificación CPV

92332000 - Servicios de playas.

País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Detallados en el Pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO EN PUBLICA SUBASTA POR CADA LICENCIA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013343549 |  2024-000553270 | Mon, 20 May 2024 12:26:36:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35533978393448501097494030128954178020 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


